
Evidenční list pozorování bouřky - formulář

Obecné informace
Pozorovatel ,
Byla bouřka pozorována v
obvyklém místě pozorovatele? Ano Stav záznamu QC0 - jak bylo zapsáno

Zeměpisná šířka 0.00000 Zeměpisná délka 0.00000
Lokalita Okres
Pozorováno/Aktivní od (UTC) 23.04.2014 11:30 Pozorováno/Aktivní do (UTC) 23.04.2014 12:15
Pořadí bouřky ve dni 1 Trvání pozorování bouřky 0.8 hodin

Základní informace
Fáze vývoje zralost Typ povětrnostní situace mimo rozhraní (teplý sektor)
Typ bouřky multicela Směr postupu jihovýchod -> severozápad
Vzdálenost od stanoviště 3.0 km Směr od stanoviště jihozápad

Informace o větru
Jsou známy informace o větru Ne

Informace o srážkách
Jsou známy informace o srážkách Ne

Informace o elektrometeorech
Pozorovány blesky Ano Slyšitelný hrom Ano - bouřka
Hodnocení intenzity bouřky Silná (360-720 blesků za hod.) Nejbližší úder blesku 2.0 km
Blesky CG Ano Barva CG blesků Bílá

Typ CG blesků Čárový
Blesky CC Ano Barva CC blesků Bílá

Typ CC blesků Čárový

Informace o jiných jevech
Při bouřce se vyskytla tromba Ne Při bouřce se vyskytlo tornádo Ne
Při bouřce se vyskytl downburst Ne Přívalové srážky Ne
Při bouřce se vyskytl wallcloud Ne Při bouřce se vyskytly škody Ne
Vyvinutý shelf/roll cloud (arcus) Ne Výrazná húlava (nárazový vítr) Ne
Mammaty Ne Pileus Ne

Poznámky k pozorování

Búrka vznikla okolo 11.15 UTC cca 15 km južne od miesta pozorovania. Počas približovania sa značne zosilnela. Blesvá aktivita bola spočiatku od prvých počuteľných hromov len
náhodná, postupne však (okolo 11.45 UTC) silnela a v maxime dosahovala intenzity 1 blesk/5 sec. Podľa informácii od známeho sa v nej vyskytlo aj krupobitie (priemer cca max 1
cm). Okolo 12.00 UTC rýchlo zoslabla a el. aktivita klesla opät len na náhodilú. Búrka sa napokon rozpadla, avšak podnietila vznik ďalších búrok, ktoré sa však nachádzali už mimo
dosahu miesta pozorovania.

http://report.bourky.cz/_pages/other/user_info.php?uid=0


Evidenční list pozorování bouřky - obrázky, soubory

Fotografie z pozorování

Žádné fotografie nebyly vloženy

Data z meteostanice (grafy, tabulky, dokumenty, aj.)

Žádná podružná data nebyla vložena


